

COMPARATIF BP 2021/BP 2022 PAR CHAPITRE

Chapitre	LIBELLES	INVESTISSEMENT				évol 2021/2022
		BP 2021		BP 2022		
		€	M€	€	M€	
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES						
dépenses réelles						
dépenses de gestion courante						
011	charges à caractère général	138 947 485,00	138,95	114 586 427,00	114,59	-17,53%
012	charges de personnel	303 839 324,00	303,84	315 971 385,00	315,97	3,99%
014	atténuation de produits	37 070 000,00	37,07	38 890 000,00	38,89	4,91%
015	RMI	70 000,00	0,07			-100,00%
016	APA	125 930 000,00	125,93	128 140 500,00	128,14	1,76%
017	RSA - régularisations de RMI	266 839 338,00	266,84	254 935 093,00	254,94	-4,46%
65	autres charges de gestion courante	581 184 973,00	581,18	616 880 452,00	616,88	6,14%
6586	frais de fonctionnement des groupes d'élus	603 955,00	0,60	471 775,00	0,47	-21,89%
autres dépenses						
66	charges financières	6 957 191,00	6,96	6 251 654,00	6,25	-10,14%
67	charges spécifiques	1 741 290,00	1,74	1 167 656,00	1,17	-32,94%
68	dotations aux provisions et dépréciations	0,00	0,00	39 020,00	0,04	#DIV/0!
dépenses imprévues						
022	dépenses imprévues	0,00	0,00		0,00	#DIV/0!
total dépenses réelles		1 463 183 556,00	1463,18	1 477 333 962,00	1477,33	0,97%
dépenses d'ordre						
023	virement à la section d'investissement	7 549 244,00	7,55	7 652 425,00	7,65	1,37%
042	opérations d'ordre de transfert entre sections	144 295 600,00	144,30	139 696 350,00	139,70	-3,19%
total dépenses d'ordre		151 844 844,00	151,84	147 348 775,00	147,35	-2,96%
TOTAL DEPENSES DE FONCTIONNEMENT		1 615 028 400,00	1 615,03	1 624 682 737,00	1 624,68	0,60%
SECTION DE FONCTIONNEMENT - RECETTES						
recettes réelles						
recettes de gestion courante						
013	atténuation de charges	220 000,00	0,22	0,00	0,00	-100,00%
015	RMI	10 000,00	0,01			
016	APA	41 000 000,00	41,00	44 980 000,00	44,98	9,71%
017	RSA - régularisations de RMI	125 119 463,00	125,12	126 241 963,00	126,24	0,90%
70	produits des services du domaine et ventes diverses	8 885 611,00	8,89	1 567 236,00		-82,36%
73	impôts et taxes	862 680 000,00	862,68	543 562 235,00	543,56	-36,99%
731	impositions directes	220 662 235,00	220,66	605 148 000,00	605,15	174,24%
74	dotations, subventions et participations	220 301 472,00	220,30	193 739 422,00	193,74	-12,06%
75	autres produits de gestion courante	37 951 409,00	37,95	48 511 724,00	48,51	27,83%
autres recettes						
76	produits financiers	246 803,00	0,25	33 648,00	0,03	-86,37%
77	produits spécifiques	763 610,00	0,76	1 450 000,00	1,45	89,89%
78	reprises sur provisions	40 047 086,00	40,05	20 000 000,00	20,00	-50,06%
total recettes réelles		1 557 887 689,00	1557,89	1 585 234 228,00	1585,23	1,76%
recettes d'ordre						
042	opérations d'ordre de transfert entre sections	57 140 711,00	57,14	39 448 509,00	39,45	-30,96%
total recettes d'ordre		57 140 711,00	57,14	39 448 509,00	39,45	-30,96%
TOTAL RECETTES DE FONCTIONNEMENT		1 615 028 400,00	1 615,03	1 624 682 737,00	1 624,68	0,60%

COMPARATIF BP 2021/BP 2022 PAR CHAPITRE

Chapitre	LIBELLES	INVESTISSEMENT				évol 2021/2022
		BP 2021		BP 2022		
		€	M€	€	M€	
SECTION D'INVESTISSEMENT - DEPENSES						
dépenses réelles						
dépenses d'équipement						
20	immobilisations incorporelles	4 636 597,00	4,64	6 916 339,00	6,92	49,17%
204	subventions d'équipement versées	102 830 390,00	102,83	116 049 359,00	116,05	12,86%
21	immobilisations corporelles	17 297 838,00	17,30	25 952 869,00	25,95	50,04%
23	immobilisations en cours	136 020 350,00	136,02	123 346 100,00	123,35	-9,32%
dépenses financières						
13	subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	
16	emprunts et dettes assimilées	107 902 995,00	107,90	103 404 214,00	103,40	-4,17%
26	participations et créances rattachées	10 000,00	0,01	10 000,00	0,01	
27	autres immobilisations financières	2 324 013,00	2,32	1 413 400,00	1,41	-39,18%
dépenses imprévues						
020	dépenses imprévues	0,00	0,00		0,00	#DIV/0!
454	opérations pour le compte de tiers	150 000,00	0,15	195 000,00	0,20	30,00%
455	opérations d'inv etab d'enseignement	0,00	0,00	0,00	0,00	#DIV/0!
458	opérations sous mandat	0,00	0,00	100 000,00	0,10	#DIV/0!
total dépenses réelles		371 172 183,00	371,17	377 387 281,00	377,39	1,67%
dépenses d'ordre						
040	opérations d'ordre de transfert entre sections	57 140 711,00	57,14	39 448 509,00	39,45	-30,96%
041	opérations patrimoniales	21 401 713,00	21,40	22 082 158,00	22,08	3,18%
total dépenses d'ordre		78 542 424,00	78,54	61 530 667,00	61,53	-21,66%
TOTAL DEPENSES D'INVESTISSEMENT		449 714 607,00	449,71	438 917 948,00	438,92	-2,40%
SECTION D'INVESTISSEMENT - RECETTES						
recettes réelles						
recettes financières						
024	produits de cession d'immobilisations	243 715,00	0,24	100 000,00	0,10	-58,97%
10	dotations, fonds divers et réserves	12 000 000,00	12,00	14 000 000,00	14,00	16,67%
16	emprunts et dettes assimilées	185 000 000,00	185,00	184 500 000,00	184,50	-0,27%
recettes d'équipement						
13	subventions d'investissement	18 886 964,00	18,89	18 407 575,00	18,41	
16	emprunts et dettes assimilées	57 206 140,00	57,21	49 591 000,00	49,59	-13,31%
27	autres immobilisations financières	3 085 231,00	3,09	2 768 440,00	2,77	-10,27%
454	opérations pour le compte de tiers	46 000,00	0,05	120 000,00	0,12	160,87%
455	opérations d'inv etab d'enseignement	0,00	0,00	0,00	0,00	#DIV/0!
458	opérations sous mandat	0,00	0,00	0,00	0,00	#DIV/0!
total recettes réelles		276 468 050,00	276,47	269 487 015,00	269,49	-2,53%
recettes d'ordre						
021	virement de la section de fonctionnement	7 549 244,00	7,55	7 652 425,00	7,65	1,37%
040	opérations d'ordre de transfert entre sections	144 295 600,00	144,30	139 696 350,00	139,70	-3,19%
041	opérations patrimoniales	21 401 713,00	21,40	22 082 158,00	22,08	3,18%
total recettes d'ordre		173 246 557,00	173,25	169 430 933,00	169,43	-2,20%
TOTAL RECETTES D'INVESTISSEMENT		449 714 607,00	449,71	438 917 948,00	438,92	-2,40%